'החרדים המודרניים' הם תופעה חדשה למדי שטרם זכתה לביטוי קהילתי או פוליטי מובחן, אך היא מאופיינת בכך שבמקביל לרכישת מקצוע אקדמי, פיתוח קריירה והקניית הרגלי צריכה וביטוי מערביים, משמרים אותם צעירים חרדים מאפיינים חרדיים 'קלאסיים' המסייעים לתת-קבוצה זו לשמור על זהותה החרדית ועל השתייכותה למחנה החרדי (זיכרון וכהנר, 2012).

על-פי נתוני המועצה להשכלה גבוהה, למדו בשנת הלימודים תשע"ג (2012-13) כ-7,255 סטודנטים חרדים (כ-42% מהם גברים) במגוון מוסדות, זאת לעומת כ-1,150 סטודנטים חרדים בלבד בשנת תשס"ב (2002-3).² המצדדים בתהליכי השילוב הנוכחיים של הציבור החרדי באקדמיה מוצאים סיבה לאופטימיות זוהירה באשר להשתלבות של אוכלוסייה זו במסגרות של לימודים גבוהים; להערכתם, ההשתלבות מעידה על שינוי מגמה משמעותי בקרב קהילות חרדיות שונות.